
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3   

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191/Fax 0536-21775 

 

 Al Consiglio di Istituto  
Al D.S.G.A.  
ATTI – ALBO 
 
 

OGGETTO: modifica al P.A. e.f. 2020 – Assunzione a bilancio somma riferita al progetto per la 
realizzazione di ambienti digitali - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. sottoazione 10.8.A6 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. 4878 del 
17.04.2020 – Progetto “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI”  codice  identificativo progetto 10.8.6A 
FESRPON-EM-2020-132 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; sottoazione 10.8. A6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” di cui all’avviso prot. 4878 del 17.04.2020 

Viste  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

Visto il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 
17/04/2020 secondo quanto definito dal Collegio dei Docenti 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.97 del 18.12.2019 di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 
2020 

Vista La lettera di Autorizzazione Progetto UNA SCUOLA ALLA PORTATA DI TUTTI COD.IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 10.8.6° FESRPON-EM-2020-132 - Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 per complessivi € 
12.999,99 ( importo autorizzato forniture € 12.468,30 + importo autorizzato spese generali  € 531,69) 

Richiamati L’art.4-comma 4 e l’art.10-comma 5 (Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

[…] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”)  del D.I. 129/2018 
DECRETA 

 l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 dei fondi relativi al 
progetto PON – FESR di cui all’avviso prot. 4878 del 17.04.2020, indentificato dal codice 10.8.A6-FESRPON-
EM-2020-132, autorizzato con nota Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020  

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002724 - 10/05/2020 - D

.1.b - U



Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 
10.8.6A 10.8.6A FESRPON-

EM2020-132 
Una scuola a 
portata di tutti 

€ 12.468,30 € 531,69 € 12.999,99 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti – nel Mod. A Programma Annuale 2020 : 

ENTRATE 
02 FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA  

 02 Fondi Europeri di sviluppo regionale (FESR)   

  002 PON Per la scuola, competenze… 2014-2020 – avviso 4878/2020 € 12.999,99 
 

SPESE 
A03-005 “SMART CLASS avviso 4878/2020-cod.10.8.6A FESRPON-EM-2020-132 € 12.999,99 
con le tipologie di costo indicate nel progetto presentato e finanziate nella lettera di 
autorizzazione Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 

 

 

Per il Progetto vengono predisposti la Scheda finanziaria (Mod. B) e la Scheda illustrativa Sintesi POF – 
progetto.  

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Annalisa Mazzetti 

________________________________________ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 - D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002724 - 10/05/2020 - D

.1.b - U


